
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

GABINETE DA PREFEITA

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pcdrciras.ma.gov.br/

PBDRElRASmA ;

Proc.2^:^L/202L'
FLS. ^ T 1

Processo Administrativo n° 2804001/2022

Dispensa de Licita9ao n° 006/2022

Objeto: Contrata^ao de uma empresa especializada para realiza9ao do evenlo em
comemora95o ao dia das maes, para aiender a necessidade do Gabinete da Prefeita do
Municipio de Pedreiras/MA.

DOCUMENTOS DE REGULARIDADE FISCAL:

DANIEL GOMES DA SILVA LOPES LTDA

CNPJ: 12.584.294/0001-25



r" pEOKtiKASfO^A I

MINIST^RIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gera! da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATiVA DA UNIAO

Nome: DANIEL GOMES DA SILVA LOPES LTDA

CNPJ: 12.584.294/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identlficado que vierem a ser apuradas, 0 certificado que
nao constam pendOncias em seu nome, relativas a erudites tribut^rios administrados pela Secretaria
da Receita Federai do Brasii (RFB) e a inscri^oes em DIvida Ativa da Uniao (DAU) junto ̂
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacionai (PGFN).

Esta certidSo 6 v^iida para o estabeiecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos OS 6rg§os e fundos pubiicos da administragao direta a eie vincuiados. Refere-se ̂  situagao do
sujeito passivo no Smbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas ailneas "a" a'd' do pareigrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao estd condictonada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http;//vvww.pgfn.gov.br>.

CertidSo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ds 05:28:41 do dia 28/11/2021 <hora e data de Brasriia>.

v^lida at6 27/05/2022.

Gbdigo de controie da certidao: E782.3C78.0625.D00A
Qualquer rasura ou emenda invaiidara este documento.



t  pEDREiSAS7N?5r"l
L  1 M^ll2Q22-Iproc.i'VV

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N®Certidao: 032368/22 Data da 09/03/2022 16:25:01

Inscrigao Estadual: 123426294 CPF/CNPJ: 12584294000125

Razao Social: DANIEL GOMES DA SILVA LOPES LTDA

Enderego: AVE JOSE DOS REIS, 586 CEP: 65690000 - CENTRO

-Teiefone: (99)81134248 Munlcipio; COLINAS UFiMA

Certificamos que, ap6s a realizapao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lel

n" 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tribut^rio Nacional), nao constam debitos relativos aos

tributes estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo aclma

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobran^a de di'vidas que

venham a ser apuradas e nao aicangadas pela decad§ncia.

Valldade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 07/07/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirtnada no enderego:
http://portal.sefa2.ma.gov.br/, cllcando no item "Gertidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negatlva

, de D6bito".

certidao emitida gratuitamente.

Data Impressao: 09/03/2022 16:25:01



PEDREIRAS/MA i

Proc. .2^5<^L/202L
FLS._i£-
RUb.—^fe.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DMDA ATIVA

N'Certidao: 016105/22 Data da 09/03/2022 16:25:10

Inscri^ao Estadual: 123426294 CPF/CNPJ: 12584294000125

Razao Social: DANIEL GOMES DA SILVA LOPES LTDA

Enderego: AVE JOSE DOS REIS, 586 CEP: 65690000 ■ CENTRO

^Telefone: (99)81134248 Munlclpio: COLINAS UF:MA

Certlflcamos que, ap6s a realiza^ao das consultas procedidas no slstema desta Secretarla e na

forma do disposto do artlgo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanclado pelos artigos 240 a

242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Codigo Tributarlo Nacional) nao constam debitos inscrilos na DIvida Ativa, em

nome do sujelto passivo acima identificado.

Valldade da Certidao; 120 (cento e vinte) dias: 07/07/2022.

A autentlcidade desta certidao devera serconfirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Valida?ao de Certidao Negative
de Divide Ativa".

certidAo emitida gratuitamente.

Data Impressio: 09/03/2022 16:25:10



PREFEITURA DE COLINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAQAO

CNPJ: 06.113.682/0001-25

Pc Dias Cameiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

QRkLh

12/04/2022 13:59:33

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N» 538/2022

AUTENTICApA0:C91l-PBRK
HtUKEIRAS/i'/iA J

Rub!' >

CERTiFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa DANIEL GOMES DA SILVA LOPES
LTDA, devidamente inscrito sob o CNPJ 12.584.294/0001-25, situada a AV JOSE DOS REIS, 586
CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagao de Tributes, nao podendo ser usado para outros fins.

A Referlda Certidao ter^i validade at§ 11/07/2022.

Ressalvado ̂  Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

COLINAS-MA, 12/04/2022.



:'^ft
PREFEITURA DE COLINAS
SECRETARIA DE ADMlNISTRAgAO

CNPJ: 06.113.682/0001-25

Pc Oias Cameiro. 402 - Centro. | Collnas - MA, CEP: 65690-000

QR>c1i(»

QRTIDAO

12/04/2022 14:00:08

CERTIDAO NEGATIVA DE DlVlDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 539/2022
AUTENTICAgA0:HKLG-BIU5

PEDRE1RA5/WA

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa DANIEL GOMES DA SILVA LOPES
LTDA, Inscrita sob o CNPJ; 12.584.294/0001 -25, situada ̂  AV JOSE DOS REIS, 586 CENTRO,
Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de DfVIDA
ATIVA deste setor de arrecadagao desta prefeitura, nada consta no desrespeito a debido em nome
da referida empresa. 0 Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagao de Tributos, nao
podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade ate 11/07/2022.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar di'vidas que venham a ser apuradas.

COLINAS-MA. 12/04/2022.



05/05/202208:28 Consults Regukridade do Empregador PEDREiRAS/WA

Proc. 24^:^^/202^

Vollar Impriirtir

CAtXA
CAIXA ECON<f)MICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS • CRF

ZnSCri^ao: 12.584.294/0001-25
RazSo SOCial£>ANIEL gomes da silva lopes comercio

Enderego: av lose oos reis 586 / centro / colinas / ma / 65690-ooo

A Caixa Economica Federal, no use da atribuigao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa aclma identiflcada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Service ■ FGTS.

0 presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade; 18/04/2022 a 17/05/2022

Certificagao Numero: 2022041800464115827134

Informagao obtlda em 05/05/2022 08:28:15

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Calxa:
www.caixa.gov.br

hups://consulU-crf.caiia.gov.br/consultacrf/pagcs/consuliaEmpcegador.jsf



FSgina i de 1

"pEDREiRASTiviA

!'iX:ER JUDICIZiRIO jrUb—
Ji'rrnCA do TRABALiio lRy]i.T=====^'

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DANIEL GOMES DA SILVA LOPES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.584.294/0001-25

Certidao n°: 14196723/2022

Expedigiao: 05/05/2022, is 08:31:57

Validade: 01/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que DANIEL GOMES DA SILVA LOPES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.584.294/0001-25, nAo CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos OS seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMA^AO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessaries a identificagao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagSes
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Piiblico do

Trabalho, ComissSo de Conciliagao Previa ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executive.

Duvitlai « sug^troes; cr.-ltSSat .Jus.fct


